
YEŞİL VE GÜÇLÜ KOBİ PROJESİ İMMİB LANSMANI TOPLANTI NOTU 

Yeşil ve Güçlü KOBİ projesinin amacı, Türkiye’deki KOBİ’leri yeşil dönüşüm sürecine hazırlamaktır. 

Avrupa Yeşil Mutabakatı kapsamındaki regülasyonları takip etmek, gerekli adaptasyonu sağlamak 

Türkiye’de üretim yapan ve Avrupa’ya ihracat gerçekleştiren firmalar için oldukça önemlidir. Özellikle 

Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması ve Döngüsel Ekonomi, uyum sağlayacak dönüşümü 

geçirmeyen firmalar için maliyet artışı ve Pazar kaybı riskleri doğuracaktır. 

Projenin sahipleri Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD), İhsan Doğramacı Bilkent Üniversitesi ve 

Massachusetts Teknoloji Enstitüsüdür (MIT). Projenin uygulayıcıları ise Escarus ve Captanomy firmaları 

olacaktır. Projenin tamamı ücretsiz ve çevrimiçi olacaktır.  

İMMİB olarak, projede destekleyen kuruluş olarak yer aldık ve 24 Kasım 2022 Perşembe günü projeyi 

üyelerimize tanıtmak ve başvuru almak için hibrit bir lansman düzenledik. Lansmandaki konuşmacılar: 

Açılış Konuşması: Sevgür Arslanpay (İDDMİB YKB Yrd.)  

Panelistler:  Doç Dr. Banu Demir (Oxford Üniversitesi ve Bilkent Üniversitesi) 

Sultan Şalgam (Analist, EBRD) 

Anıl Alperer (Kıdemli Proje Uzmanı, KOBİ Finansmanı ve Kalkınma Grubu, EBRD) 

Dr. Kubilay Kavak (Genel Müdür, Escarus) 

Cem Menase (Kurucu, Captanomy) 

 

Üyelerimizin bu projeye başvurmak için sağlaması gereken tek şart, AB’nin KOBİ tanımı kapsamına 

giriyor olmasıdır. Firma performansa vs. göre bir değerlendirme veya eleme yapılmayacaktır. KOBİ 

tanımı, çalışan sayısının 250’den az olmasını, €50 milyondan az ciroya ya da €43 milyondan az bilanço 

büyüklüğüne sahip olunmasını gerektirmektedir. Projeye başvurmak isteyen firmalar için çalışan sayısı 

kriterinde esneklik sağlanacaktır, çalışan sayısı 500 kişiye kadar çıkan firmalar da başvuru 

yapabilecektir. 

EBRD, sürdürülebilir ve iyi işleyen piyasa ekonomilerinin kalkınmasını destekleyen uluslararası bir 

finans kurumudur. 38 ülkede özel sektörün gelişimini desteklemektedir. Türkiye’de günümüze dek 

kümülatif olarak 17.260 milyon Euro EBRD yatırımı yapılmıştır, 389 proje gerçekleştirilmiştir. Türkiye 

EBRD’nin kurucuları arasındadır ve 2018’den beri de donördür. İstanbul ve Ankara’da EBRD ofisleri 

bulunmaktadır. EBRD, Türkiye’deki tüm ticari bankalarla partnerlik yapmaktadır. Toplantıda EBRD’nin 

finansal hizmetlerinin yanı sıra finansal olmayan hizmetleri de tanıtılmıştır. Kobileri desteklemek için 

pazara özel, sektöre özel, tematik çözümler geliştirilebilmektedir. Bu da danışmanlık hizmetleri 

kapsamında yapılabilmektedir. EBRD KOBİ Finansmanı ve Kalkınma Grubunun danışmanlık hizmetleri 

kapsamında geçtiğimiz 10 yıl içerisinde 1000’den fazla danışmanlık projesi gerçekleştirilmiştir. Yerel 

danışman havuzundan firma eşleştirmeleri yapılarak geliştirilen projelerde firmaların istihdamının 

ortalama %55, cirosunun %80 oranında artış sağladığı kaydedilmiştir.  

Captanomy, karbon salımı yönetimi ve finansal tasarruf optimizasyonunu tek çatıda sunan bir 

platformdur: www.captanomy.com . Yeşil dönüşüm kapsamında bir firmanın atacağı ilk adım önce ne 

kadar karbon salımı yaptığını hesaplayarak mevcut durumu görmektir, akabinde iyileştirme ve/ya 

dönüştürme adımları atılmaktadır. Captanomy’nin sunduğu hizmetler kapsamında, Yeşil ve Güçlü KOBİ 

projesinde yer alan firmaların emisyonlarının ölçülmesi sağlanacaktır. Toplantıda bu platformun kısa 

bir demo sunumu gerçekleştirilmiş olup seragazı emisyon ölçümü kapsamında kullanılacak metrikler 

tanıtılmış, firmaların fatura bilgilerinden faydalanarak veri girişini nasıl yapacağı gösterilmiştir. 

Captanomy, firmaların ESG skorlarını ve mevcut skoruna göre firmada ne tür iyileştirme 

yapılabileceğine dair çıktılar sunmaktadır. 

http://www.captanomy.com/


Yeşil ve Güçlü Kobi Projesi yaklaşık 1 ay sürecektir ve süreç şu şekilde işleyecektir: 

1. Başvuru formlarının doldurulması 

Projede yer almak isteyen firmalar 2 Aralık 2022 saat 23:39’a kadar şu linkteki formu doldurmalıdırlar: 

https://cbamturkey.surveycto.com/collect/application_form?caseid=  

2. Eğitim gruplarının belirlenmesi 

Firmaların başvuru formunda verdiği bilgiler eğitim ve danışmanlık gruplarının belirlenmesinde 

kullanılacaktır. Burada sektör ve odak temel alınacaktır. Sektör ile ilgili bir sınırlandırma yoktur; 

benzer/yakın sektörden firmalar gruplanacaktır. Odak ise şu 3’ü olabilecektir: karbon salımını azaltmak 

için teknolojik yatırım odağı, enerji verimliliği odağı, ürün inovasyonu odağı. 

3. Firmaların Tanıtım Kartlarının Oluşturulması ve Captanomy Hesaplarının Açılması 

Bu aşamada proje uygulayıcıları firmalarla iletişime geçecek ve firma tanıtım kartlarını oluşturacaktır. 

Firmaların karbon emisyonlarının ölçümünün yapılacağı online platform olan Captanomy’de firma 

hesapları açılacaktır.  

4. Genel Eğitim Programı 

Yarım gün sürecektir, bu eğitimi tüm firmalar birlikte alacaktır. Eğitim Escarus tarafından verilecektir. 

İçerik şu şekildedir: 

• Genel Hatları ile Avrupa Yeşil Mutabakatı 

• Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması 

• Döngüsel Ekonomi 

 

5. Özelleştirilmiş Eğitim Programı 

İki yarım gün sürecektir, bu eğitimleri tüm firmalar almayacaktır, firmalar küçük gruplar halinde 

bulunacaktır. Eğitim Escarus tarafından verilecektir. Sektöre özel eğitim ve danışmanlık kısmında 

karbon salımını azaltmak için hangi teknolojiye yatırım yapılması gerektiği, temiz üretim ve üretim 

verimliliği için nasıl projeler üretilmesi gerektiği, yeşil dönüşüm kapsamında mevcut üründe bir değişim 

gerekip gerekmediği, ürün geliştirme hususları ele alınacaktır.  

6. EBRD Bankacılık Ekibi ve Finans Sektörü Temsilcileri ile Görüşmeler 

KOBİ'lerin aldıkları teknik danışmanlık ile ilgili yatırımlar için avantajlı/indirimli kredi başvurusunda 

bulunmalarına yardımcı olmak amacıyla bankacılarla ve KOBİ danışmanlarıyla birebir görüşmeler 

organize edilecektir. Bu destek, hem teknolojilerin seçilmesine yardımcı olma hem de banka kredi 

teklifini tamamlamayı içermektedir. Sınırlı sayıda firma da uzun dönemli EBRD hibelerinden 

faydalanma fırsatı bulacaktır. 

7. Firmaların Takip Edilmesi 

Şirket performansı ile ilgili bazı değişkenler (örneğin, istihdam, satış, elektrik kullanımı, vb.) ile ilgili bilgi 

toplamak amacıyla katılımcı KOBİ'lerle iletişim halinde olunacak ve bu bilgiler programın etkinliğini 

değerlendirmede kullanılacaktır. Projenin hedeflediği dönüşüm sürecinin nasıl ilerlediği, firmanın 

finansmana ulaşıp ulaşamadığı, firma için daha ne yapabileceği anlaşılmaya çalışılacaktır.  

 

https://cbamturkey.surveycto.com/collect/application_form?caseid


Yeşil ve Güçlü Kobi Projesi İMMİB Lansmanı Youtube’da 

https://www.youtube.com/watch?v=bt07pnNGcJE  linkinden izlenebilmektedir. Toplantıdaki sunum 

dosyası eklidir. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=bt07pnNGcJE

